济宁市商务局
Jining Municipal Bureau of Commerce

关于组织参加2023黄河流域跨境电商
博览会的通知

各县（市、区）商务局，济宁高新区、太白湖新区、济宁经济技术开发区商务主管部门，各有关单位（企业）：
为贯彻落实习近平总书记在深入推动黄河流域生态保护和高质量发展座谈会上重要讲话精神和视察山东重要指示要求，推动黄河流域跨境电商互利合作、共赢发展,助力外贸企业拓市场、增订单，促进跨境电商行业交流，培育壮大外贸新业态发展新动能，我市将组织有关电商行业参加2023年9月在青岛市西海岸举办的“2023黄河流域跨境电商博览会”。现将有关事项通知如下：
1、 展会情况
展会名称：2023黄河流域跨境电商博览会
布展时间：2023年9月19日－9月21日
开展时间：2023年9月22日－9月24日
展会地点：青岛西海岸新区金沙滩啤酒城（1号馆至9            号馆）
二、展会概况
本次博览会致力于打造中国跨境电商行业夏季交流盛会、黄河流域跨境电商全要素聚合平台。展览面积约20000平方米，共设置9个展馆，即：2个跨境电商平台及服务商馆、1个黄河流域产业及综试区馆、1个青岛馆、1个家居日用消费品馆、1个美妆时尚馆、1个食品饮料馆、1个宠物用品馆、1个论坛及产业互动馆。展会共设置展位661个（折算国际标准展位），拟邀请参展企业450家以上，专业采购商邀约8000人以上；预计现场参展观众6万人次。
三、展会费用
本次博览会具体收费如下：
1.标准展位：出口企业3800元、进口企业2000元；标准摊位面积9㎡，配置基本展具（1张洽谈桌、3张椅子、1张接待台，500瓦电源插座1个、垃圾桶1个）；
2.特装展位：出口企业380元/平米、进口企业200元/平米；光地36㎡起订，无配置，特装标准由各市自行决定，特装搭建费用自理。
四、有关要求
请各县市区积极组织特色产业带标杆企业参展。企业可报名标摊或特装展位，国家级跨境电商综试区、国家外贸转型升级基地、省级外贸高质量发展区等区域内企业。组委会将按行业分类安排报名企业在1号、2号、3号、6号、7号、9号展馆展示。
五、工作要求
请各县市区商务主管部门要按照有关要求认真组织动员企业参展，并于2023年7月30日前将2023黄河流域跨境电商博览会参展企业信息表填写完整并加盖单位公章后发送至cds2312057@163.com邮箱。
联 系 人：晁党生
联系电话：2312057      19862797856
附    件：1、2023黄河流域跨境电商博览会参展企业信息表
        2、2023黄河流域跨境电商博览会总体方案

                          济宁市商务局
                           2023年7月20日

附件1
各市参展企业信息汇总表

县市区：
展位总对接人：                对接人手机：
	序号
	企业名称
	联系人
	联系人手机
	参展人数
	展示产品

注：展位总对接人负责对接本市展位的设计、搭建、报馆、参展人员管理等事宜。

附件2

2023黄河流域跨境电商博览会总体方案

为深入贯彻落实习近平总书记在深入推动黄河流域生态保护和高质量发展座谈会上重要讲话精神和视察山东重要指示要求，推动黄河流域跨境电商互利合作，共赢发展，拟举办2023黄河流域跨境电商博览会。总体方案如下。
一、活动名称
2023黄河流域跨境电商博览会
二、活动主题
筑梦黄河 共启新程
三、活动时间
2023年9月22日-24日（周五至周日），会期3天
四、活动地点
青岛西海岸新区金沙滩啤酒城（1号馆至9号馆）
五、举办单位
主办单位：青岛市人民政府、山东省商务厅、商务部外贸发展事务局
联办单位：山西省、内蒙古自治区、河南省、四川省、陕西省、甘肃省、青海省、宁夏回族自治区8省区商务厅，新疆维吾尔自治区商务厅
承办单位：青岛市商务局、青岛西海岸新区管委会、中国（山东）自由贸易试验区青岛片区管委会
协办单位：青岛才企综合服务集团有限公司、青岛西海岸新区保税物流中心有限公司
执行单位：青岛全联荟海展览有限公司
支持单位：山东省跨境电子商务协会
六、参加人员
嘉宾人数150人，其中外方嘉宾10人，中方嘉宾约140人。
（1） 外方嘉宾（10人）
1.泰国驻青岛总领馆、日本驻青岛总领馆、韩国驻青岛总领馆代表、柬埔寨王国驻济南总领事馆代表；
2.国际商协会代表。
（2） 国内嘉宾（103人）
1.商务部领导；
2.商务部贸发局领导；
3.黄河流域9省（区）和新疆维吾尔自治区统战部门负责人；
4.黄河流域9省（区）和新疆维吾尔自治区商务厅负责人；
5.山东省16地市商务局负责人；
6.黄河流域9省（区）和新疆维吾尔自治区跨境电商协会负责人；
7.重点跨境电商平台及独立站、供应商、服务商、采购商企业代表。
（三）主流媒体（37人）
七、博览会议程
设置开幕式、行业论坛、产业带考察、商贸对接等20场配套活动。
具体议程如下：
（一）展览
布展时间：2023年9月19日－9月21日
开展时间：2023年9月22日－9月24日
撤展时间：2023年9月25日-9月27日
地点：青岛西海岸新区金沙滩啤酒城
展览规模：展示面积约20000平方米，共计9个展馆。
展馆设置：
1号馆、2号馆：跨境电商平台服务商馆，面积2200平方米，展示全球知名跨境电商平台、服务商。
3号馆：黄河流域产业及综试区馆，面积2800平方米，展示黄河流域各省跨境电商产业发展、综试区情况、特色产业带企业及跨境电商代表企业。
4号馆：产业论坛互动馆，面积2300平方米，用于开展主论坛及配套活动，并设置展示区展示黄河流域跨境电商产业新产品、新技术、新模式。
5号馆：青岛馆，面积2300平方米，用于展示青岛特色产业带企业及产品。
6号馆、7号馆、8号馆、地市9号馆：面积均为2000平方米，分别为家居礼品消费馆、美妆时尚用品馆、食品饮料馆、宠物用品馆。
（二）欢迎晚宴
时间：2023年9月21日18:00-19:00
地点：青岛西海岸新区金沙滩啤酒城
宴请范围：商务部领导、贸发局领导、黄河流域9省（区）及新疆商务部门负责人、沿黄重点城市统战部门领导、山东省16市商务主管部门负责人、重点企业代表。
（三）展览巡馆
时间：2023年9月21日19:00-20:00
地点：青岛金沙滩希尔顿酒店
范围：商务部领导、贸发局领导、黄河流域9省（区）及新疆商务部门负责人、沿黄重点城市统战部门领导、山东省16市商务主管部门负责人、重点企业代表。
（四）博览会开幕式
开幕式时间：2023年9月22日9:30-10:25
开幕式地点：青岛西海岸新区金沙滩啤酒城4号馆
开幕式议程：
1.播放宣传片；
2.主持人介绍与会嘉宾；
3.领导致辞；
4.邀请跨境电商领域侨领代表主旨发言；
5.邀请青岛西海岸新区保税物流中心有限公司总裁主旨发言；
6.签署黄河流域跨境电商领域侨商合作协议；
7.邀请重要嘉宾参加启动仪式。
（五）配套活动
[bookmark: _GoBack]举办直播逛展会、RCEP线上跨境优品对接会、黄河流域·新品爆品发布会、跨境电商平台分享会、黄河流域跨境电商综试区交流大会、黄河流域9+2产业联盟年会、青啤之夜、走进黄河流域特色产业带考察等20场活动

— 2 —